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CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

212 02 Instituto Chiapas SolidarioORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 62,968,395.08 87.43%

INSTITUCIONALES 12,651,266.78 82.42%

E Gobierno

12,651,266.78 82.42%

A Dirección Estratégica

12,651,266.78 82.42%

L Gobierno

12,651,266.78 82.42%

00 Programa Normal de Operación

12,651,266.78 82.42%

101 Diseñar políticas públicas y las estrategias para 
su implantación

5,331,515.90 84.83%

A001 Fomento y desarrollo de estrategias para la 
priorización de gestiones sociales.                                                                                                                                                                           

635,855.80 70.16%

Servidor Público 15

12

3 3

12

0

0

3

12

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3

12

0

0

0

0

Persona 413,914

269,040

144,874 43,462

80,712

101,412

188,328

57,950

107,616

86,924

161,424

0

0

0

0

43,462

94,164

50,706

94,164

36,218

67,260

14,488

26,904

0

0

A002 Coordinación de estrategias en la instalación de 
asambleas.                                                                                                                                                                                               

4,695,660.10 87.30%

Servidor Público 586
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0
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448
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207 Promover la participación ciudadana y social

1,162,916.07 67.60%

A001 Desarrollo y gestión de actividades del sector 
gobierno.                                                                                                                                                                                                  

580,230.76 65.84%

Servidor Público 560

483

77 77

483
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0
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77
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A002 Control y evaluación de acciones en la 
priorización de necesidades de la población.                                                                                                                                                                       

582,685.31 69.45%

Servidor Público 560

483

77 77

483

0

0

77
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0
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0

0

77

483

0

0

0

0

410 Proporcionar asesoría jurídica

336,913.06 60.48%

A001 Atención de asuntos jurídicos del Instituto.                                                                                                                                                                                                              

336,913.06 60.48%

Servidor Público 78

39

39 39

39

0

0

39

39

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

39

39
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701 Administrar recursos humanos, materiales y 
financieros

4,983,918.21 86.19%

A001 Desarrollo administrativo y operacional de los 
recursos financieros, humanos y materiales.                                                                                                                                                                

4,983,918.21 86.19%

Servidor Público 654

496

158 158

496
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 Éste organismo público se extingue mediante Publicación No. 814-A-2008-C del Periódico Oficial del Estado No. 097 de fecha 05 de Junio de 2008.
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212 02 Instituto Chiapas SolidarioORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 62,968,395.08 87.43%

INSTITUCIONALES 12,651,266.78 82.42%

702 Administrar los recursos informáticos para el 
desarrollo de las actividades sustantivas

228,026.85 58.82%

A001 Aplicación y administración de servicios 
informáticos.                                                                                                                                                                                                    

228,026.85 58.82%

Servidor Público 95
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703 Capacitar y formar servidores públicos
607,976.69 98.51%

A001 Desarrollo Institucional de Capacitación Global 
Municipal.                                                                                                                                                                                                

607,976.69 98.51%

Servidor Público 188
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